Znak sprawy: 6/24 z dn. 16.12.2024	          	                    Wrocław, dnia 20.12.2024 r



Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 poz. 2019 ze zm.) na realizację zadania pn. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz ze świadczeniem usługi dystrybucji na rzecz WARR S.A. do 31.12.2025 r.

Wrocławska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A. w związku z pytaniami, które wpłynęły do ww. przetargu udziela na następujących odpowiedzi, zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 20219 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r poz. 2019 ze zm.)

Pytanie nr 1:
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych: - adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki - numer NIP - numer REGON - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) - przeznaczenie punktu poboru - grupa taryfowa - kod PPE - roczny wolumen energii elektrycznej - numer licznika - numer aktualnie obowiązującej umowy - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy - numer ewidencyjny wg ewidencji OSD (nr z faktury) - wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie zawierana umowa sprzedaży energii elektrycznej b) dokumentów: - pełnomocnictwo - dokument nadania numeru NIP - dokument nadania numeru REGON - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa - numer rachunku bankowego

Odpowiedź:
Potwierdzamy przekazanie takich danych w wersji elektronicznej.

Pytanie nr 2:
Wykonawca wskazuje, że realizacja zamówienia od 01.01.2025 r. nie jest możliwa z uwagi na wymagane terminy. 
Wykonawca przypomina, że zgodnie z IRiESD rozpoczęcie sprzedaży w ramach zawartej umowy możliwe jest najwcześniej w terminie 21 dni od dnia zgłoszenia zawarcia umowy do OSD. 
Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 23.12.2024 r., terminie 5 dni na złożenie podmiotowych środków dowodowych przez Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza, ocenę dokumentów przez Zamawiającego, wybór oferty oraz termin kolejnych 5 dni, po których możliwe będzie zawarcie umowy, już teraz można stwierdzić, iż pierwszy realny termin rozpoczęcia sprzedaży to 01.02.2025 r., z zaznaczeniem, że nie wcześniej niż z dniem pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy. 
Zwracamy się tym samym z wnioskiem o określenienie terminu realizacji zamówienia w okresie 11 m-cy od 01.02.2025 do 31.12.2025 r., lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedury zmiany sprzedawcy, a tym samym poprawę szacowanego zużycia energii elektrycznej w okresie realizacji zamówienia oraz poprawę ilości miesięcy do wyliczenia wartości opłat dystrybucyjnych w formularzu asortymentowocenowym. 

Odpowiedź:
Czas trwania zamówienia: od dnia podpisania umowy (lecz nie wcześniej niż po pozytywnej procedurze zmiany sprzedawcy) do 31.12.2025 r.


Pytanie nr 3:
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza taką formę podpisania umowy.

Pytanie nr 4:
Zamawiający w rozdziale XV pkt 8 SWZ wskazał, że „z uwagi na fakt, że koszty za usługi dystrybucji wynikają z zatwierdzanej przez Prezesa URE Taryfy dla usług dystrybucji i nie podlegają negocjacjom, zamawiający w Formularzu cenowym w części dotyczącej dystrybucji wprowadził kwoty wynikające z obowiązującej Taryfy OSD. Wykonawca w Formularzu cenowym wypełnia wyłącznie pola dotyczące sprzedaży energii elektrycznej..” W formularzu asortymentowo-cenowym brak jednak wyliczeń dla opłat dystrybucyjnych. Prosimy o weryfikację oraz uzupełnienie. 

Odpowiedź:
Stosowne zmiany zostały wprowadzone w SWZ tj usunięty został zapis z SWZ par. XV pkt 8 o treści: *Z uwagi na fakt, że koszty za usługi dystrybucji wynikają z zatwierdzanej przez Prezesa URE Taryfy dla usług
dystrybucji i nie podlegają negocjacjom, zamawiający w Formularzu cenowym w części dotyczącej dystrybucji wprowadził kwoty wynikające z obowiązującej Taryfy OSD.
Wykonawca w Formularzu cenowym wypełnia wyłącznie pola dotyczące sprzedaży energii elektrycznej oraz
pozycje:
„Koszt zakupu energii elektrycznej netto (Zee)”
„Cena oferty netto (Cnetto = Zee +Dc)”

Wszystkie wyliczenia są po stronie składającego ofertę podmiotu.


Pytanie nr 5:
Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie w całości od załącznika nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy oraz wprowadzenie ogólnego zobowiązania do zawarcia umowy kompleksowej według wzoru Wykonawcy. Przy postępowaniu o udzieleniu zamówienia na dostawę energii elektrycznej obejmującą sprzedaż i dystrybucję (dostawa kompleksowa) przyjętą praktyką jest przygotowywanie umowy przez Wykonawcę. Wynika to z faktu konieczności zawarcia obligatoryjnych zapisów związanych ze świadczeniem usług dystrybucji energii elektrycznej wymaganych przez lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wskazujemy ponadto, że dla punktów poboru posiadających mikroinstalacje fotowoltaiczne kwestię prosumenctwa reguluje stosowny aneks do umowy kompleksowej według aktualnego wzoru zatwierdzonego przez Zarząd spółki na podstawie obowiązujących przepisów. Nie ma możliwości wprowadzania zmian w zatwierdzonych szablonach dokumentów. 

Odpowiedź:
Wyrażamy możliwość podpisania umowy na wzorze wykonawcy, uzupełnioną jednak o istotne dla WARR S.A. w ramach dopisania do umowy lub załącznika do umowy - postanowienia opisane w dołączonym załączniku: Załącznik nr 2 – Projektowe postanowienia umowne  Istotne postanowienia umowne, które powinny być wprowadzone do umowy z Wykonawcą

